[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1635/2020

Excelentíssima Senhora Presidente.
Nobres vereadores.

[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre número de pessoas atendidas pela rede pública com visão monocular.
1. A Prefeitura possui o levantamento de quantos pessoas atendidas pela rede pública de saúde tem constatada a visão monocular? Em caso positivo, enviar números atuais.
2. Nos últimos 3 anos, quantos atendimentos foram feitos para estas pessoas?
3. Existe algum programa específico para pessoas com esta deficiência? Qual? Em caso negativo, existe algum outro programa em que elas estão enquadradas?

JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.
Valinhos, 11 de setembro de 2020.

_______________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador